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■ legkisebb feiadtg Is több 
lesz 1000 Kxlttrianal

Legutóbbi számunkban megír­
tuk. hogy a szanálással kapcsola­
tos előkészületek során az ellátat­
lan lakosságot hét kalória-csoport*  
ra osztották fel és közöltük azt 
is. hogy egyes csoportok szerint 
hány kalória-értékben kapják meg 
az ellátatlanok a jegyekre a fej­
adagokat.

Illetékes helyen most kije ént et­
ték, hogy a sajtóban közlésre ke­
rült összeállítás téves alapokon 
nyugodott és semmiesetre sem eb­
ben a formában kerülnek a fejada­
gok megállapitásTa. Még a legki­
sebb fejadag is fölötte lesz a napi 
1000 kalóriának.

Rekord gabonatermés
Az amerikai földművelésügyi mi­

niszter hivatalosan bejelentette, 
hogy Amerikában rekord búzater­
més van. Hasonló a helyzet 'Kana­
dában is.

összeállították a brit 
békedelegációt

A Parisba utazó brit békédéi egá- 
ciót már összeállították. Vezeti Bo­
rin külügyminiszter, tagjai Alexan­
der tábornok, a külügyi és a pénz­
ügyi államtitkár.
Az oiasxok nem 

nyugszanak bele...
Menni olasz miniszterelnök észak- 

európai útra készül. Az a terve, 
hegy felkeresi a 21 szövetséges ál­
lamot, amely a béketárgyalásokon, 
résztvesz és az olasz béketervezet 
ellen agitációt fejt ki. Nenni első 
útja Londonba. Brüsszelbe és Há­
gába vezet.

Szigorúan ellenőrzik 
az üzletek 

nyitvalartásának ideiét 
— A Kecskémé*!  Lapok tudósitójától —

Lapunk legutóbbi számában közöltük 
M üzletek kőtelező nyitvatartási idejére 
vonatkozó hirdetményt.

Megállapították, hogy a nem
minden kereskedő tar ja be ezért a 
gazdasági rendőrség elhatározta, hogy a 
nyitvatartási időt a k-gszigorúHun ellen, 
őrizni fogja.

Nyolc nap alatt be kell 
szolgáltatni az UNRRA 

halkonzerv dobozokat
A közellátási hivatal felhívja mindazon 

■rtézményeket. nuigánszemélyeket. közük, 
tokét, szoptatós- és terhesunyákat. akik 
az UNRRA által ju tatott halkonzervekből 
nforoMÜtok. hogy az üres nalkonz.Tv.lobo- 
sokat kiforrázva, tiszta, száraz állapotban 
» napon belüt szolgálta.vvik vissza a Fes- 
<Ő-U'ca 1 szám alatti raktárin.

Aki e felhívásnak eleget nem tesz, nesr.- 
csak a további UNRRA-jutta'árokból m-m 
rtMPsül. hanem ellene a kihágás*  eljárást 
» ifoTyangitba teszik.

Kecsk.

Befejeződött
a sakkverseny

okkor rendesé; 
sakkverseny ké

’öldváry 2 egy- 
inö kezdés után 

végén feljavuló 
Pápai majdn IWta higgadtan,
Ury kötmyetanfl . «. R«-**  ,ú' *™ ‘
tos volt Földvárvnak m-m ment

A verseny crkölcsHeg kitünően sikerült. 
a nézők száma állandóan nőtt. A legköze­
lebbi sakkversenyt, a Sakkör házi verse- 
övét augusztus első napjaiban rendezik.

A most beíejezettt verseny dijait hét­
főn délután « órakor osztják ki a Rcret- 
dalán
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A mm 1/e.zít'ái Ifit,. Sam^ne-inéí
Mr. Stk Sommer, az UNRRA magyaror­

szági föm.-gbizottja szerdán este ven.U-gül 
látta a magyar kormány tagjait a tudo­
mány. irodalom és a művészet szó mos ki. 
fűnöségét most berendezett budai villája, 
bán. Nagy Ferenc miniszterelnök, Rákosi 
Mátyás és SnikasiLs Árpád állammiiúszte. 
rek. a kormány többi tagjai feleségeikkel 
együtt jelentek meg és a rokonszenves 
házigazda figyelme néhány keltgn.es órát

PUSZTÍT a baromfipestis
A hatóság tehetetlen, mert a károsultak nem jelentik 

az elhullásokat
A város közigazgatási bizottsága 

a hét folyamán a június havi jelen­
tés kapcsán behatóan foglalkozott 
a város állategészségügyi riszo-

Kiderült. hogy június folyamár. a

Ménteleket,
Talf úját és Katonatelepet elverte a jég
H veteményes földekből csak a töld maradt meg az éjszakai jégverés után

Síró asszonyok, elkeseredett gaz | 
dák adták ma délelőtt egymás ke- I 
zébe a kilincset a Kecskeméti La- I 
pok szerkesztőségében, hogy hírű1 i 
hozzák annak a szörnyű katasztró- * 
fának a hírét, amely az éjszaka fél I 
11 órakor a város északi és észak- | 
keleti határában pusztított.

Itt bent a városban csak a szelét | 
éreztük a viharnak és a villámok ci- ’ 
kázását láthattuk, amikor a város­
tól északra már javában tombolt a 
minden eddigi elképzelést felül­
múló júliusi zavatar. Mint a káro­
sultak elmondják. Katonatelepen. 
Talfáján és Ménteleken 10 percen 
át olyan jégverés zúdult alá a felhők­
ből. aminőre eddig, különösen éj­
szakai órákban még sohasem volt 
példa. Tíz percig tartott az irtó­
zatos jégverés és mire véget ért, a 
földeken letarolt mindent.

Tegnap este még fürtökkel meg­
rakott szőlőtőkékkel, kukoricával, 
dinnyével, uborkával, paradicsom­
mal és répával volt tele az egész 
vidék, néhány órával később pedig 
már csak a puszta föld maradt meg 
n viruló tenyészet helyén. Az ég­
boltozatot egészen elsötétítő felie­
tek tvúktojásnyi nagyságú jégda­
rabokat ontottak és a jégverés 
nyomán a kisebb állatok: tyúkok, 
kacsák, pulykák, madarak, nyúlik 
százainak teteme borítja mindenütt 
a környéket. •

Elmondották a gazdák azt is. ■ 
hegy reggel « órakor, több mint 7 | 
órával a jégverés után, még lapá*-  i 
számra hányták rakásra a jeget az I 
udvaron és még akkor is galamb­
tojás nagyságú darabok voltak kö. 
zöttük,

A jégverés területéről még nem 
érkeztek be részletes jelentések, de 
a szemtanuk állítása szerint való­
színű. hogy Nagykőrös határának 
nagy része és Cegléd környéke is 
beleesik a katasztrófa területébe

A jégverés nyomán rengeteg 
gyümölcs került a fák alá. Hogy a 
gazdák részére a termésnek ez a 
-esze is megmenthető legyen, a Vá­

79. évi. 66. sz

Óra: 200.000 
adopengtt 

a

szerzett mindnyájuk számára.
A fogadásra meghívást kaptak Szá­

deczky-Kardoss László főispán és Tóth 
lószló jto'gármewtvr is, akiknek ezúttal 
alkalmuk volt Kecskemét időszerű kérdő, 
wát az illetékes miniszterekkel és az 
UNRRA szervezet magyarországi vezetősé­
gével megbeszélni és a város számára 
megértést és jóindulatot biztosítani.

bét állategészségügyi kerületben 
29 udvar fertőződött meg és az ál­
latok rühosödésc miatt 104 esetben 
vették igénybe az állatorvosok se­
gítségét. Sertéspestiscs megbetege­
dést 15 házból jelentettek, de va­

rosi Szeszfőzde értesítést küldött I 
ki a jégsujtotta területre, hogy az I 
összegyüjtendő hullott gyümölcsöt ]

Javuí a kenyérellátás
Tartalék liszttel is

Kecskemét} Lapok tudósítójától.
Az elmúlt hetek során az ellá­

tatlan lakosság többször nem tud­
ta beváltani kenyérjegyét, mert a 
pékek nem rendelkeztek elegendő 
liszttel, illetve kenyérrel Tekintet- ‘ 
fel arra, hogy a stabilizációig hát I 
ralévő idő a fogyasztók számára ' 
éppen á legválságosabb, a közellá- I 
tísi hivatal erre a nehéz időre | 
gondoskodni kíván arról, hogy 1

Statáriális bíróság elé került 
a feleséggyilkos

A statáriális bíróság szombaton <Wb«i István ügyét áttette a rendes bírósághoz. 
tárgyalta Gál István ccglédberceli lakos azzal az indokolással. Ixigy Gál taván sú- 
bflnügjét. aki féHé&eoysógből meggyil- ! lyos betegségben szenved én MUnek •'t- 
kolta 18 éven fetaségét I követésekor nem rendelkezett olyan owl-

A statárúiks bíróság délben 12 órakor I l.-rni ké-pnwéggel, «™i a gyük-Mwág szán­
hozta meg döntését: a feln-.séggyilkos Gál J dékos elkövetését beszámíthatóvá tetei.

Az új csapatkórhazban 
kap helyet a városi kórház 

A MMátíti tníHÍsztei. szeméLyesen {ön ItewkeitAtce
a kóikáz-kícdcs i

Molnár Erik dr népjóléti mi­
niszter Kecskemétre jön a kórház­
kérdés megoldására, miután a 
honvédelmi minisztérium késznek 
mutatkozik, hogy a csapatkórházat 
a város részére átengedje. A Kom­
munista Párt a helyi és környéki 
társadalom áldozat készségével meg. 
kezdte a csapatkórházban a romok 
eltakarítását és a helyreállítási 
munkálatokat, hogy ezzel is siet­
tesse a kórház elhelyezése kórdé-

lószínű. hogy a járvány itt is na 
gyobb méreteket ölt. csak az a 
helyzet, hogy a károsultak legtöbb 
esetben nem tartják kötelességük­
nek az állatok elhullásának beje

Még szomorúbb a helyzet ezen 
a téren a baromfi vészt illetően. 
Csak az 1. és II. kerületből hoz­
tak a hatóság tudomására baromfi­
pestisben történt elhullásokat, pe­
dig az egész város területén nagy 
arányokban pusztít ez az állatbe­
tegség. Éppen azért mert a közön­
ség nem jelenti a betegség fellépé­
sét, nem lehet a vész ellen intéz­
ményesen eljárni, ez pedig azzal a 
következménnyel jár. hogy a jár­
vány csak fokozódik és egvre tö­
megesebben pusztít.

Egyébként az AUutejjészségügyi 
Hivatalban hat ló. egy szarvasmar­
ha és egy sertés elhullását is beje­
lentették június folyamán. Kény­
szervágás formájában egy lovat, 
négy marhát és egv sertést vágtak 
le. ezekből azonban a lóriit és egy 
marhát el kellett kobozni, mert 
húsuk emberi táplálkozásra alkal­
matlan volt. A piacra a múlt hó­
napban különben 43 lovuk hét 
szarvasmarhát és 156 sertést haj­
tottak fel az eladók.

Sertéspestis ellen 148 tulajdonos­
úit 504 sertést oltottak be. Lép- 
fc-ne ellen 202 marhán, orbánc el­
len pedig 97 sertésen végeztek vé­
dőoltást.  

átveszi, ezért teherautókat küld ki 
a helyszínre és igen méltányos áron 
pálinkát ad érte a gazdáknak.

ellátják a pékeket
mindenki megkaphassa a maga ke­
nyéradagját.

A pékeket nemcsak a napi szűk, 
ségletre elegendő liszttel, hanem 
tartalékkal «s ellátja és a pékeknél 
megtartandó vizsgálatokkal kíván­
ja biztosítani, hogy az ácsorgás mi­
nél kevesebb időt vegyen el azok- 
fó| a fogyasztóktól, akiknek anya­
gilag is nehéz gondot jelent a je­
gyek beváltása.

itpoldása
; sénék mielőbbi megoldását.

Molnár Erik dr. a napokban kö­
zölte a polgármesterrel, hogy a 
munkálatok megtekintése. vala­
mint a végső döntés végett még e 
hét folyamán Kecskemétre érke­
zik és a maga részéről minden le­
hetőt elkövet, hogy a kórház elhe­
lyezése ne átmeneti jellegű legyen. 
h,>nem hosszabb időre nyugvópont, 
ra juttassa a közegészségügy e fon­
tos kérdését

keltgn.es


KI SZERETI n GYERMEKET? I
A (tyMim4ut.«nitoly kéri a gycnnehMDr- I 

rvtő kórönaéget. hogy oki teheti, idw*-  ! 
luxijuk a gyermeluncnhttyböl két -húrom

Nem olajért, 
pénzért adják a jeget 
A várókban híre terjedt, hogy a 

Benedek-telep csak olajért adja a 
jeget. Egyesek szerint 1 Hter olajért 
1 tábla jeget adnak, mások szerint 
már fél liter olajért is lehet egy 
tábla jeget kapni.

Amint személyesen meggyőződ­
tünk róla, egyik hir sem felel meg 
a valóságnak. A Benedck-cég pénz­
ért adja a jeget éspedig egy tábla 
ára 2 millió adópengő.

----- .----- oOo—---------

Tolásért süt a pék
A kecskeméti pékek — augusztus 1. 

.lőtt - a közellátási hlvalaltól kapják a 
lisztet, amiért adópentfölx-n fizetnek- Ép­
pen ezért furv.<uiak taliáljuk, hogy az 
egyik kecskeméti pék az ugyancsak aJó- 
poiigöl«-n szabályozott bérsütésért pénz 
helyett tojást kér. Hozzá nem is egyet-

Mivel nemcsak a gazdagok, de a dol­
gozók is sülteinek kenyeret, ncn, tartjuk 
helyesnek az ilyen drága sü'ést. Gyakori 
eUwiőrzést kérünk a köz<-Unlási hívj tál­
tól, a tojásért és kukoricáért sütő péke­
ket pedig a gazdasági rendőrség figyel­
mébe ajánljuk.

—x—x—X—x—x— 
Záróvizsga 

az antjol 
nyelvtanfolyamon
A Magyar-Amerikai Művelődési Túr- 

saság kezdők, haladók és haltuiot uk ré­
szén- angol nyelvtantól vamot rendezett. 
A Veress Lajos tanár vezetése akit1, mű. 
ködő csoport gvümölcsdélirtán keret ében 
Lásrlu Károly-titea 7- szám alatt, a tiszt- 
visdökonyliún kedden este 7 órakor tart­
ja aáróvráagáját. Vemlégekct szívesen lát- 
nak. a 'aníolyam hallgatóit pedig ezúton 
kérik, hogy gyümölcsöt és kenyeret '”i- 
gy * "'1^Uxk^'x_x_x_x_

A rubel beszoleáltatási 
határideíe: augusztus 31

A pénzügyminiszter a szovjet 
rubel beszolgáltatási határidejét 
lugusztus 31-ig meghosszabbította. 
Mindenki, akinél rubel van, köteles 
a határidő lejártáig a birtokában 
levő szovjet pénzt az érvényes ár­
folyamon beszolgáltatni.

Kishirek a Nagyvilágból
Franciaország legnagyobb hajó­

iát, a sok viszontagságon átesett 
Normandie-t leszerelik és ócskavas 
lesz belőle.

Abesszínia egymillió dolláros 
kölcsönt kapott Amerikától.

A francia minisztertanács elha­
tározta, hogy a fekete piac üzérek 
nyaktjlón végezteti ki.

Egy hetvenötéves angol menyasz. 
szony, ötven évvel a megismerke-> 
dés után repülőgépen utazott Afri­
kába hetvenegyéves vőlegényéhez.

Ilirohito japán császár a nyár fo. 
’yamán lemond és minden idejét 
kedvenc foglalkozásának, az élet­
tani kutatásnak szenteli.

Németország angol megszállási 
övezetéből megindultak a Szovjet*  
Unióba a jóvátételi szállítások.

Csehországban négyhetes testi 
munkára kötelezték a főiskoláso­
kat.

Rockefeller amerikai milliárdos 
európai körútra indult.

Az amerikai szenátus százmillió 
d< Hárt szavazott meg a rákkutatás 
céljaira.

Az angol alsóház hajnalig tartó 
i'gnlmas vita után megszavazta a 
kenyéradagolás bevezetését.

A román ellenzék kijelentette, 
hogy nem járul hozzá a választási 

^törvény tervezetéhez

RENDBEN FOLYIK H CSEPLES
Hagy a munkaerö-kínaiat

első
- A Kecskeméti Lapok tudósttójá' 

A Duna—Tisza közén július 
napjaiban mindenütt megkezdődött 
a cséplés. Csak ennek befejezése 
után állnük rendelkezésre pontos 
terméseredmények. Az eddig beér­
kezett jelentések Kecskemétet ille­
tőleg nem kedvezőek. A homokos 
talajon az aszály miatt nem fejlő­
dött ki eléggé a gabona.

Fülöpszálláson sokkal jobb a 
helyzet. A keresztek elég nagyok, 
magsúlyuk 40—ö0 kg. A mag tehát 
Jó minőségű. A termés holdanként 
7 és fél mázsu.

GAZDAG KULTURÁLIS PROGRAM
oz ö<szi i/ásác és kiállítás kttéte*

A szeptember végére tervezett 
őszi vásár és kiállítás Kecskemét 
mezőgazdasági, háziipari és moző- 
gazdasági-ipari termelését mutatja 
be. A szemlélő elé sok hasznos és 
eddig ismeretlen ipari termék és 
eljárás kerül.

A kiállítás és vásár hetében a 
kongresszusokon és szakelőadáso- 
kon kívül minden napnak meglesz a 
maga kultúrális eseménye is. Mű­
soros délutánok, műkedvelő szín­
játszás, hangversenyek váltogatják 
egymást. A rendezőség nem feled­
kezik meg a (anyai népről sem. 
Népjátékc-k. népszokások, népi da­
lok és táncok bemutatása, őstehet­
ségek szereplése és kiállítása, ta­
nyai műkedvelők bemutatkozása és

Befejezték a vasúti B-Iistázást
Tárgyal a harmadik bizottság a városházán

A kereskedelem- és közlekedés­
ügyi minisztériumban most kezdő­
dött a MÁV és intézményeinek B- 
listázásn. A kecskeméti bizottság 
hatáskörébe a Szeged-Felsőközpont 
és Nyársapát között szolgá'atot 
teljesítő vasutasok tartoztak, bele­
értve természetesen a kecskemétié, 
két is.

A bizottság 587 egyén közül

A KÖZTÁRSASÁGI ELNÖKI IRODA 
TEHERAUTÓJA KECSKEMÉTEN

Gyümölcsöt aXsrtak vásárolni, de kevés volt a pínziik...
Kecskeméti Lapok tudósítójától.
A ma reggeli gyümö'cspiacun 

mindenki megnézte azt a szép kiál­
lítású élénkzöld színre festett te­
herautót, amelynek egyik oldcian 
az L'NRRA-fdirás díszlett, a -rá 
sik oldalán pedig ez a felírás volt 
olvasható: A magyar köztársaság 
elnöki irodája. Budapest. A Chew- 
rolette-gvártmányú. F 0092 rend­
számú köztársasági elnökségi te- 
herautó az elnöki iroda tisztvise- 
Tőivel gyüiftölcsvásárlásra érkezett 
i,> Kecskemétre. A bevísáriAk 
készpénzben cgymilliárd adópi-ngőt

Lesz vagy nem lesz árrögziiés a piacon?
Ha a technikai akadályokai elháriijok: lesz!

Lapunk keddi számában közöl­
tük az iparhatóság nyilatkozatát a 
kecskeméti piac helyzetével kap- 
csolatban és arra vonatkozóan, mi. 
ként fogják a piaci árakat rögzí­
teni.

Közben az történt, hogy a Köz­
ellátási Felügyelőség, amelyre az 
árak megállapítását bízták volna, 
ezt a feladatot technikai nehézsé­
gekre hivatkozással n«n vállalta.

Legújabb értesülésünk szerint 
tegnap a minisztériumban intézke­
dést hoztak a piaci árakra vonat­

Más helyeken még jobb az ered­
mény. lfartán például Bercsényi 
János délvidékről odatdepttett gaz­
da fél holdon 9 mázsa árpát, 500 
négyszögölön 5 mázsa rozsot. 1 
holdon 15 és fél mázsa búzát ter­
mesztett.

A cséplés rengeteg mezőgazda- 
sági munkást foglalkoztat. Közülük 
sok a városi. A bandagazdák ter­
mészetesen elsősorban a földműve­
lőket alkalmazzák. A munkacrő- 
kínálot a kedvezőtlen gazdasági vi. 
szonyok következtében felülmúlja 
az előző évekét.

versenye szerepel a változatos 
programban.

A rendezőség felhívja az egvesü. 
leteket, amelyek akár kultúrális be­
mutatással, akár kiállítással részt 
óhaj tunak venni a vásár alkuiméval 
rendezendő kultúrális Jjéten, jelent­
kezzenek írásban a Szabadművelő­
dési Felügyelőnél (Rákóczi-út 17-19. 
szám, 11- emelet 2.)

Külön felhívja a rendezőség a 
háziiparral foglalkozók figyelmét a 
kiállításra. Bemutatásra kerül fonás, 
kötés, szövés, csuhéfonás. kosárfo. 
aás. gyékénykötés. sAi Ima fonás, 
seprőkötés, szabás és varrás, csip- 
kekészítés, hímzés, fafaragás. Házi­
iparosok jelentkezése ugyancsak a 
Szabadművelődési Felügyelőnél.

! 154-et helyezett B-listára ami 26.5 
I százaléknak felel meg.
! Mi s; kezdte meg munkáját a 

...rmadik városházi bizottság. Mint 
tudvalevő, az első 157 alkalmazott­
ból 42-t. a második 402 közül 80-at 
bocsátott cl. míg 28 lemondott, 
meghalt vagy nyugdíjazták.

Értesülésünk szerint legközelebb 
pedagógusok B-listájára kerül sor.

hoztak magukkal és a teherautó 
méreteihez képest naigvobb gyü­
mölcsvásárlást akartak a kecske­
méti piacon eszközölni. Hamarosan 
kiderült azonban- hogy a maguk 
kai hozott összeget nem a kecske­
méti, hanem a budapesti árakhoz 
méretezték, amelyek köztudomás 
szerint lényegesen alacsonyabbak 
a kecskeméti piaci áraknál.

Ilyenformán mindössze 330 kilo- 
gftimm barackot tudtak vásárolni 
cs ezzel az aránylag kis mennyi­
séggel tért vissza az elnöki icher- 
autó Budapestre.

kozóan. ez a döntés azonban még 
nem vált eddig ismeretessé. Biztos, 
ra vehető, ha u technikai akadá­
lyokat loküzdik, még augusztus 1 
előtt rögzítik a piaci árakat.

Nincs labda, 
nemj Úszhatnak a kosV'abdízék

A KMTE női csajiatának kczilaialú ja a 
ŐMrdei kirándulásán elw.sz-tt, Az egye­

sület OBÚton kéri art. aki a 'tilxta hollí- 
téről hal. M’Jsvr&odjéfc Iw-jeU-nhm Rna 
convi Bélánál a Népim okim

Csendes iiá n

Úgy, csak ölelj drúgu feleségem 
Bársonyos keztxl csak süuogusMMi.
S .nemjeűnő csókjaid édessége 
Érted-dobogó Misemig lui&son.

Csodálkozó.', mát szeretek rajtad. 
Mikor te nő vagy cMi|ún, lunelyiWH 
Sok van; de luSkeon csak egy, ki bejött 
Véletlenül a földre a mennyből

Mindig néztek, s mindig új vagy naá> m 
Százszor, ezerszer megcsodált alak.
Hisz' egy örökkévalóságon át 
la-Mu-tr. jobb-fele, nem lútiuittaluk,

S mily kegyetlen az emberi vwgati: 
Utunk nemsoká' kétfelé szakad,
S az örökkévalóságot járjuk 
Újra, külön én és külön magod

Szép, dnU ifjú jön el majd értem. 
Fáradt szivemre teszi az ujját. • . 
Csend lesz . . . tán' nem is imádkozok. 
S nem sóbajton. el a hallelujáf •. .

Thamtusz jön majd, s megitnt engem 
Líthe mindent gyógj-ftó vizéből, 
S fáradt, meggyötör', törildött orom 
Érintésétől meglásd, kiszépül.

Hogy hová tűnök, azt nem tudhatom; 
Eljön értem, s elvisz v.»'a!w>va . .. 
De a te drága, két szép szemedet 
Már nem láthatom meg többé soha 

HAJNAL JÓZSEF

Július 27 28 :

„Jön a forint!**
A Városi .AüalnrazoPak Szabod Szak-

6 órai kezdettel a Katona József Szúrliáz- 
1ku» ..Jön a forint" cinonel tarka-estei 
rendez, amelyen Jarzkó Gia színművész­
nővel élén Kecskemét legkiválóbb müked. 
velői k-jmek fel. A legutóbln műsoros eot 
nagy sikere után az új műsort városunk 
színtűi zpártoló közönsége nagy érdeklődés, 
sel várja.

Az előadás tiszta jövedéknél a fetálS. 
tandó tisztviselő beszerzési csoport javára 
forditjíik. A részlrdes műsor issnertetésézv 
legköaelebb vtacaMrinli

HÍREK BUURPEStRSL
Tegnap reggelre váratlanul meg­

javult a főváros közeLálása: re­
kordmennyiségben érkeztek az éld. 
miszerek, az árak pedig csak tíz 
százalékkal emelkedtek.

Augusztustól kezdve rendszeres 
rsírellátásban részesül a főváros la­
kossága az UNRRA-száliítmányok- 
b<>l.

Az árak rögzítésére hivatott Ar­
is Anyaghivatal 70(1 szaktisztvise 
’.Gvcl megkezdte működését.

A kormány renddete értelmé­
ben paprikával, káposztával és éve­
lő takarmánnyal is lehet beszolgál­
tatást teljesíteni.

Werth Henrik volt vezérkari fő­
nök. Bosnyák Zoltán, az úgyneve­
zett zsidókutató intézet volt igaz­
gatója és Oláh György, az Egyedül 
Vagyunk volt főszerkesztője hu­
rokra került Németország ameri­
kai övezetében.

Szent-Györgyi Albert az angol 
iudományos intézet meghívására 
Angliába utazott.

A cukorrépával bevetett terület 
egyes országrészeken meghaladja 
az 1943—44. évit.

A napraforgómag új termdői 
árát métermázsánként 11 millió 
adópengőben állapították meg.

Illetékes helyen kijelenteitték. 
hogv- mindem egyéb híreszteléssel 
szemben augusztus 1. után átvált­
ják forintra a forgalomban lévő 
n d ópe ngő j egyeket.

A magánvállalatoknál csak az öt. 
ven alkalmazotton felüli cégekn 
vonatkozik a B-list<i rendelkezés.

Elkészült a rendelettervezet: tí- 
lami kezelésbe kerül a három fog­
ni gyobb magvar gépgyár a Rima 
murányi. a Ganz-Danubius és *>  
Weiss Manfréd Művek üzeme.



Jeges sörök
és italok minden este a Fürdőkertben

SZOMBATON és VASÁRNAP

>asárnu|> dekji: 
nzékházáh&o ta

- A KERESKEDŐ
LETE jú.'í

ESKÜVŐ. Vidra Katalin 
Homoki Nagy László állatorvos f. 
hó 25-én délután 7 órakor tartják 
esküvőjüket a róm. kot. nagytemp­
lomban (Minden külön értesítés 
helyett ) 4818

— ELJEGYZÉS. Sípos Pál rend­
őr és özv. Kovács Sándorné szül. 
Dakó Erzsébet jegyesek. (Minden 
külön értesítés helyett, i 4798

- ELJEGYZÉS. Kosa Gizellát 
eljegyezte Némcdv Sándor. 4807

- A S1KETNÉMA ELTARTÓK. akik' 
vállalják siketnéma tanulók eltartását 
július 27-én délig jelentkezzenek az mtv. 
z,< igazgatói irodájában- A tartásdijat fo­
rintban utalja ki a núnisztériun..

— ÜGYVÉDI HÍR Dr. Szigeti 
Iván Ferenc (Rákóczi-út 6. sz.) ügy. 
védi irodájának új telefonszáma:

Posius—női teniszmérkőzés 
Teniszezőink az országos II. o. bajnokságban

A versenyre meghívlak két Postás férfi.

•ajnokkal mérik össze erejüket.
A kétna|x>s verseny után a kecskeméti 

teniszezők Pestre utaznak, ahol résztveaz. 
nek a kedden kezdődő II. osztályú tenisz, 
lsijnokságon, amit az FTC retulsv. Az öt 
bajnoki szám maJJett ifjúsági fiú. és 
leány*-gy.  I is rendeznek

—iXl —

sanmp újabb .sportos 
nak a fehér sípolt hívei

k a budajH-.sti Postás
• osz'ály Itajnokát.
Előreláthatólag négy egyes és egy pá- 
is mérkőzést játszanak a versenyzők. A 
•cskeméti csapatot Szabó, Kiss és Hor­

váth alkotja, de mellettük szóhoz jut a 
többi fiatal is.

magyar Növénytermelési Hivatal a ga»dá. 
vol termclósi szerződést köt és a jövő evj 
beszolgál'atás esetén 100 kg nesnesik-tti bú­
zát 130 kg m< miyiságbni számol el u gaz

Közelebbi felvilágosítás a város gazda­
sági ügyosztélyáiuil (városháza, falsz. 2-<

Kik kaphatnak hitelben 
vetőmagot?

100 kg. nemesített vetőbúzát 
adnak 130 kg. búzáért

Kecskemét thj. város a bánomi gazdasú. | 
gálvjTi tenneU ,.Bánkúli 1206" sz. tiesi^- I 
sitetl búzáját vetési céiból cserekóppai I 
korlátozott mennyiségben gazaiáknak ren- |

dclkezé.sén- bocsátja
100 kg nemesített vetőbúzáért 130 

szokvány-minőségű búzát kell adni.
5 holdnál nagyobb termelés esetén

A földművelésügyi minisztar rendeiváe 
érteimében vetőmag ju'tstásban, illetve 
vetőmag vásárlásra szolgáló hMelban ré­
szesíthető az a gazdálkodó:

al akiiH-k elemi (jég, aszály) kúr. vagy 
rendkívüli rosasz termés miatt eh-garsdö 
vetözuagja nincs;

b) aki a földra-faarm során juttatott föl. 
dón az 1ÚU> évben kezdi meg a gazdál­
kodást.

Ml

IXM'.SO.SSZEKÉH

szőlőért.
i rsz \

sHI .11 LETBI-.

•SZOBOK.lt 1 a

- l e n<-k

wág.| ELVESZETT egy drb

tulajdonosa

■hítoni •KV' 
köszöneté 

gyermekei. 4*5

Hírlapterjesztő

SZOBA k

17 HOLD 
lő. fél h< 
kaszáló fejéből

lEJARONOT 
gvházán 50 
dó. Bonért , tengerit 
■áspár András-u 
ÍLI.ANDÓR.

NEVELÖKLSASSZONYT ke-12—3 SZOBÁS LA KAST ke. SZÁNTÁST ugarokba 
k azonnalira. Lukbért tér. lók- Ugyan 

n.. Bajnóczi elcseré 
1, II cm. ta- 7. Már 
.-étitől ju’al- FEJNI 

4*56 keresek. Me
I FELESZÖLDSÉGEST. kének KÉT lu.-sas kancaló 

volna- vagy elcserélhető C

’|VÁSZONKABÁT, férfi 
I kinek fiút kocsisnak fejvet, k-f-l-es nádit

u - Adv Endre-utcatvagy elcserélhető. 
Murakőzy. 4«3ő'M klós-u. 29.

c.sciládú kom.|TÖKEEBÖS gazdálkodó 100 
keresek. <1 körüli szántóföldi ha-

.KfLSÖBALLÓSZÖGBEN 
fél h föld
zért Értei
Köhid-u. 22. szám Heti| 
kor- 4
KCI.SÖBALLÓSZÖGBEN 7é, 
fél bolti ta 
cIcserétttciA. 
Értekezni le 
22. Hetipiac 
ITASTEHENET 
10 éves lóért, f 
rosíöldi állomé

- özv- Kokovai

v<»le napon Iádul
A MAGYAR SZABADSÁG 

Vi RTANUI rol tort dőadáat Kö. 
bö| József, a MKP Nagy-Budapest 
szervezettének titkára július 25-én, 
csütörtökön ” órakor a MKP kecs­
keméti szervezetének székházában 
(Rákóczi-út 3- sz.) Közreműköd k a 
Polgári Munkás Dalkör és a MKP 
kecskeméti kultúrcsoportja. A vá­
ros közönségét ezúton hívjuk 
mártírjaink emlékünnepélyére. 
Vezetőség.

— KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS. Mind, 
azon rokonoknak. jóismcrősöluwk. Unka 
Ferenc esperes úrnak. Vendéglősök Szak, 
csoportjának, Ipartevtületnek, pénzügyőri 
szakasznak. Hadirokkantak Egyesületének, 
rendőrségnek. jóbarátoknak, akik f

atulúra k

.ékpár l.-miény 
cserélhető. Csáky-u 6. 
ELADÓ 3 drb n.odwn

Vetőmagot a termelési ldzottsúgnál i vá­
rosháza, földszint 4 I Jeliét igényelni, aboi 
igazolni ka-ll az a-imii kárt, cséplési ereai- 
ménvt és a ^Zaláikodónak 104ö—tő. év- 
bam juttatott vetőmag visszafizetést.

I'ötdhrr'okrefornvsorán fölrfhözjutlatot. 
lak Jga’-nyjaigoslUlságukat a várma-gyan
földbirtokn-nda-ző tanács tanúsítványával
igazolják.

Bejola-ntési hn'áridő: IfMő augusztus 16-. 
mely határidőn túl igénylők velómagjtrt-
talásban nem részesülnek

A vetőmag ju'tatásánok és visszafizeté. 
sa’wk rftsz’ctes feltételeit a föMmüvriés- 
ügyi miniszter később á lapít ja ma-g.

Kialakulóban 
a Schm edt-kupa sorsa

Ma áléin tán fi órakor a Pénzügy - Vas­
utasok csapatai mérkőznek a Schmiedt. 
kupáért. A mérkőzés érda kassna-.k Ígérkezik, 
mert a Vasutasok több új játékost ..szer- 
zöallcttck''. viszont a pénzügyiek a ..na. 
gvokban'' bíznak A bajnoksalg jelenlegi 
állású: 1. a Vá rost láza két mérkőzésből 
3 ponttal. 2. a Pénzügy egy mérkőzésből 
2 jKmtlal, 4. az OTI egy mérkőzésből t 
ponttal. 5. a Vasutas, fi a Postások 
egyelőre pont nélkül-

A mai mérkőzés az első heh- kérdési­
körül forog. Hatalmas összecsapásra van 
kilátás, igv a közönség érdeklődése is ért­
hető

poigármmtecMö
HIRDETMÉNY

ú remlcWe alapján i«->- 
. akik az 19W. *ri ........

augusztus hó Ifi tNipján Egrrlxm, Nyír- KIADÓ helyreállítás 
egyházán és Szonda, (helyen induló Uz I'— -"odátkod.
l-tre terjedő rövidített községi közigazga­
tási tonfolvnimon rétót akarnak venni, a 
felfeMek nx-gtudásn végett l(Mrt. évi jó 
Ints hó 25. napjáig városháza, I. cm. 5. aj. 
lószám utalt feltétemül jdentkzmawát

Kecskemét tíMÖ július 18
I.ACZI h polgármester |

FELSÖMATKÓ 1 
hold szőlőim évi 
gy kapást keret 
höld föld feléből müveibe.

Érdeklődni: Mezei-u'ca
Ugyanott l>"rt gabonáén 

I elcserélhető szőlőért. e’ '___
földár*  Nagymagyarorsn’ig.j ELVESZETT egy drb jobb­
ul 13 Kuliéi Pál fűszerkeres- lábas farna félcipő 19-én.

' 4*34  pénteken délelőtt a gynfa-
1 ......................... ••—x | gyártól a Rendőri

csülrtcs nug'aláló 
ház | K<’

r 200900 - f.
.lapján fel. |M lo- -- ---------
......  ‘”i kedd.

I KIADÓ helyreállítás <ümé.|
I ben egy gazdálkodónak is _
| megfelelő megrongált ház kolozsvári utca 
Fsetlec .-Ic.s.TéJhetö Érteke- ahol jirtotomlMin rész 
zés: Kőhíd-u'ca 1*  » »’• . Wo3

| .,|atf 4854 El.KÖLTÖZÉS miaV elc.se-
TŰZHELY efado. vagy ricae.|réfek kis Singw-varrógépet 

| rélhető terin.-nvxvt, borér', és hatónál*  bútorokat tér 
lélő állatért Rotthvánvutcn nyárt. VII.• Dankó-utcn 
Ijjj 7531 szám. 4810

FORD. 3

.12

KISEBB 
ASZÁLYKÁR 

A SZŐLŐKBEN
5 15 LITER BOR 
A NAPSZÁMBÉR

Az elmúlt héten a nagy száraz- 
ség miatt a kecskeméti szőlőkben 
kisebb aszálykár keletkezett: a sze­
mek több helyen összefonnyadtak, 
leperegtek. A bogyók lassabban 
fejlődnek a száraz fekvésekben és 
különösen a nem szakszerű kezelés 
alatt álló szőlőkben, ahol a har 
matgyökerezést elmulasztották.

A peronoszpóra csak a fiatal haj. 
tásokon és a leveleken jelentke­
zett. a termésben kánt eddig nem 
tett.

A szőlőmunkák közül folyamat­
ban van a harmadik, sok helyen az 
ötödik permetezés, a porozás, ka- 
raszol ás. gyomirtás, kötözés és 
esonkázás. A szőlő fejlődése ked­
vező.

Kielégítőek a munkásviszonyok 
is, bár a béreket nehezen bírják fi­
zetni a gazdák. 5—15 liter bor és 
étkezés a napszámbér. A borárak 
igen változóak, a borforgulcm é® 
borfogyasztás minimális.

szőlőbe felest 
keresünk FeMMgoritáa
nyerhető; Jókni-u. 9. 4*50

ELVESZETT KiAccolmnéttől Izsó­
kig a l»-to«MÍIo«i 2 drb fényképet gépjár. 
művezetői jtgosl*vállyom-  Aki vissza, hw. 
ni, tagy érlcrit- hogy ki találta meg. elő 
jutalomban ritóesül. Pólyák Sándor, 
Zsinór.utca IM 4«6t

%25e2%2580%25a2SZOBOK.lt


Mindennemű nyomdai munkát "z»E?ce7»a?t°át*7ssv« ”eV levelezőlapot, gvaszlapoka!'s*!*̂

Részvény-nyomda, Kétlemplom-köz
i'80

CEFRET
minden mennyiségben vásárol 4601

PÁLINKÁÉRT
az Első Kecskeméti Konzervgyár Rt.

Eladó
2 szobás villaépület SSS

4822'FIGYELEM! — Hullás-ahuát. 
'barack- és szitvncefrét l"g- 

.'uiagnsctbb napi árban veszek. 
• 'prakker Andrásáé, Arany 

Jáno-s-utca. 48-as Kör. 4863 
10 15 EZEK darab kelká. 
puszta palántát adok cseré- 

. In- terményért. Szelei-falu, 
■ l.-u. 3. sz. 4747

BORBÁSI iskola mellett hat 
hold föld kiadó- Érdeklődni 

, lehet: Erdős! Imre-utca 6. 
I ,Um. ,750

izőrzőnck is meg.) 
. |yát elcserélnék 

-természetbeniert. — Szarvas. [I 
Jutna 19- 4763

Városföld ön 2-1 hold 
''mindent megtermő föld gaz­

dasági épületekkel. Érdeklőd- 
Telelőt 1' ’, Bánffy-utca 7. Reg-

483 gél nyolcig. 4754
---------  ELADÓ Belsőballószög 237. 

l«ám alatti jó bortermő 1067 f--------- négyszögöl szőlő fiatal fák.
a,.r.áron VESZEK. - Ugy.no- lukllaló épülettel. Ér-
pontos malMssoíoiAst vall.lo dcktódni |ehet; Gyenes-tér 

■MuoHcsy-uu. 17 444- u 47i9

Arat y., eiüstvé ei f”".
ÓrajaraseTvAdaJok 11* Mos CAbor'lek. Cint: Széchenyi-tér 3.

N.gy«ör«.Uutc» 44-n' z._ fúszenizlet. 4713
llá.Y húzókocsi eladó Szé-I 

Kovacso ' IbÉRBEVENNÉK közeli jó- . 
állandó munkára minőségű 20—30 hoki tanyás 

KERESEK 33*  KE?" ~ “"^s 
Mezei-utca 23. szám. 474t>| ELADÓ fehér zománcos Ka. 
“ ■ ' -lorkálvha csövekkel és szecs-BAKANt.SOT, férfi ruhának ” 6.
vxplot és alsóneműt cserélek s/;un 
terményért. Nsoonta friss Jó adok földér|
tejel adok szemes és szálas ll(fa 6 t ,vanol, 2 tóra 
takarn.ányért. Előjegyezhető: üj eIa<w 47811
Széchenyi-fasor 9. szám. Ba. MINDENES szobalányt azon- 
Pf inA l 4746 nali vagy dsejei belépésre ke.
ELADÓ gyapjucs.pke meny.I k. j,.lffltk(.7n líu ;hvánv 
»™«y, rul„ 2. „á
SSSTUÍ-. aiSLEnS: 

16 lúérí boró,!. Bon-ulea ,ünt Er,eg,.lnJ. K.pka-ule. 
16. Zóna-testvérek. 4770jq m

— . ““ . 1 t-Ai ni-

Budai betonúton. 
Érdeklődés 

Munkrcai-u. 22 az.
JÉG

Zsákok,
ponyvák vétele,!™™!.. ház.

. .. . 'delelő fajkul-
eladasr, javitasa ..

kölcsonzéslix,;
BUDAPEST,

II.. Szvelenar-v. 13.
38 136.

korlátlan mennyi­
ségben kapható

BENEDEK hűtőhöz,
Hunyadi-város 10 4829

pnh Sí® napi áron vásárolunk
Ifb IL J? S Itliftta^incészet, 

Széchenvi-tér12. 444i

pen És 8Z,KVI2 Vlfllf állandóan
vUl! kapható 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
NYÁR UTCA

ELADÓ f&szerüzlet berende-'m HOLD elsőrendű fold a 
zés. rolósajtók és női kerék városhoz 3 km.re feléből ki­
pár. .Akácfa.u. 15. 4778 adó. Értekezni lehet: Füzes
ÖKRÖK után való szekér el-Iutca 15. 4708
adó. Vagv elcserélhető. —[LAKÓT keresünk, Szarkát 
Elek-u. 7. 47761139—a. számú szőlőnkbe. Ér
ELVESZEIT a szegedi be--lekérés: a helyszínen, vagy
tonú'on 16.én barna női új Burgu-ulca 18. sz- 4767
jobblábas félcipő, A megta- ÁGYHUZATOT adok egy ki. 
láló adja le természetbeni leni-hónapos malacért, vagy 
jutalom ellenében Hosozú-u.jkét kisebbért. —■ Értekezés- 
27. sz. alatt 4721 Burga-utca 1«. sz. 1768
JÓMEGJELENÉSÜ idősebb1 BOB BÁSON 18 hold föld a
gyermekszcrető és főzni tudóivá rostól 10 km-re feléből ki. 
nőt ázom *el-jadó.  Értekezés: László Ká­

ló- roly-u. 1 4769
27 6 HOLD szőlő, vagy kére 
ajsebb. lakással felesbe kiadó. 

>1<1 Érdeklődni lehet: Beásöballó 
kilómé-.szór 55.. özv. Eötvosué- 

4662 
ÖBOKJUT és női kerék, 

adok lószerszámokért.
s villanytűzhelyért tás 
■gépet, vagy v.irrógéyá-r 

ndába kiadó. Már ia.krt 5 a 4015
i-hegy KIADÓ — Külsőbo.llószögben 

hold szántó ót kaszáló fe. 
-öl. Értekezni: Nyíri-út 14

Zsírt, szainnnát
mákot, babot, 
étolajai, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat

v.s.uns ÉUimiszerháí
4437 (Fuchs-iaiok.)

ti

.FÖLDET adnék családi há. 
•tért. Értektbú lehet: Weue 
lényi-u. 4. 4716
K APÁST keresek 3 hold cse l 
lánosi sZőlönÜM-. Kölcsev.u 
I szalu. 17'21
BEJÁRÓ takarítónőt felvesz 
a Thurv.szanatórium. 4733
KIADÓ feléből 13 hold ta­
nyásbirtok Városföld 364 sz. 

'alatt. Értekezni lehet: Hu- 
|nvádi-város 5- sz. Benedek.
telep után. 4723

A Városi Szeszfőzde 
vasáról bort. Beszállítást vállalj 
4439 Külsó-Szabadsag-ut 19. Telefon :

Vérosl -roda: t-tclitav Pr á T etetőn ; '4

Autogén villany 
hegesztést válla! ’JEE, 
Hengerfej, block, tengely, valamim min­
den Dl ez el motor törés, repedés és 
kopását. Szalmaráxó tengely, Bolyler, 
Tartály, Kaz<~n, Tüzszekréoy és min­
dennemű femek AUTOGÉN VÁGÁST, 
kasza-kapa hegesztést garancia mel­

lett vallal
Elektro Autogén 

Hegesztő Ipari Vállalat 
KECSKEMÉT,

BETHLEN-KÖRUT 16. SZÁM ,«3

ELEKBE

KOMMENCIÓST k.

REPEDENY 
osztókban terma’- 

vákÍisföldön . 
Imid tanyásföld felesbe 
liaszonlvérbe kiadó- b

;ék 16 hóid föl-1

IRRN1 liázh.

CECSKEMETI lapok 
Nemzeti Függetlenségi 

Front topja 
•lös szerkesztő és ktadó 

HOMOKI JÓZSEF 
ingatlana 05 Főmunkatársi Hajdú Ernő

[szálúval, ahol egy ló eladó.[Szerkesztőség és kiadóhivatal-. 
Értekezni: t'-sapóééuiál. lli.,1 Kéttemplom-köz

és kedden- 4769 Telefonozám: 19

Hullott, jégvert gyümölcsöt is átvesz
pálinkáért

A VÁROSI SZESZFŐZDE
Kiilsö-Szabadság-út 19. szám 4447


